Estado da Paraíba

Assembléia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Inácio Falcão

Requerimento Nº___________2024

 (DEPUTADO INÁCIO FALCÃO)

Senhor Presidente,

 Requeiro nos termos do art.117, XIX do Regimento interno desta Casa

Legislativa, que seja encaminhada manifestação de apelo ao Excelentíssimo

Senhor Governador do Estada da Paraíba, João Azevedo Lins Filho, solicitando

a construção de uma casa de apoio para idosos, no município de Serra

Grande/PB.

Justificativa

  Senhoras e Senhores Deputados,

 A construção de uma casa de apoio para idosos será de grande

importância para aqueles que já não tem mais forças para trabalhar e se encontra

vulneráveis, alguns até sem parentes que possa lhe dar atenção. Torna-se

necessário que o Governo Estadual tome providencias para a construção dessa

casa de apoio para idosos, gerando qualidade de vida aos idosos e seus

familiares no município de Serra Grande-PB. Sendo assim confio na aprovação

unânime da presente propositura.

Sala das Sessões, 27 de maio de 2024

Inácio Falcão

Deputado Estadual

14.038